e V
feske~

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N° 229/2001.

Requerem Urgência e Discussão Única nas Comissões de Finanças,
Orçamento e Alienação e Redação Final, para o Projeto de Lei n°
095/2001 oriundo da Mensagem n° 016/2001.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
o

Os Vereadores que a este subscrevem, em
conformidade com o Artigo 88, alínea "c", do Regimento Interno,
REQUEREM à Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e
DISCUSSÃO ÚNICA nas Comissões de Finanças, Orçamento e
Alienação; e Redação Final, para o Projeto de Lei n°. 095/2001

. oriundo da Mensagem n° 016/2001.

Sala das Sessões 29 de n mbro de 2001.
411

,Wrir
1110'.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em referência autoriza o Poder Executivo
a conceder aos servidores municipais, um abono pecuniário correspondente a
25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor da remuneração de cada categoria
funcional vigente nos meses de novembro e dezembro de 2001, a ser pago em
parcela única, no mês de janeiro de 2002.

•